
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лапшинская основная общеобразовательная школа»  

Вохомского муниципального района Костромской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 18.08.2020 года                                 с.  Лапшино                                  № 36 
 

 

«Об утверждении режима работы  
на 1 полугодие 2020-2021 учебного года 

 

в условиях новой коронавирусной инфекции». 

 

В соответствии с правилами СП 3.1\2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19), утвержденных 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. №16, 

в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. 

 

1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети 
будут обучаться по всем предметам:  

Наименование кабинета 
Класс/количество 

учащихся 
Ф.И.О учителя 

Кабинет начальных классов 1, 2,3/3 чел Скрябина Надежда Владимировна 

Кабинет русского языка 5/2 чел Кузнецова Юлия Борисовна 

Кабинет иностранного языка 6/2 чел Коряковцева Галина Алексеевна 

Кабинет математики 8/3 чел Васильева Елена Папиевна 

Кабинет географии 9/2 чел Кузнецова Наталья Алексеевна  
 

2. Учителям –предметникам проводить следующие уроки в специализированных 
кабинета:  

Наименование 
предмета 

Наименование 
специализированного 

кабинета 

Ф.И.О. учителя 

Технология кабинет технологии Кузнецова Наталья Алексеевна 

Информатика Кабинет информатики Останина Надежда Александровна, 

Химия, физика Кабинет химии, физики Останина Надежда Александровна, 

 
3. В перерыве между занятиями в специализированных кабинетах (информатика, 

физика, химия) техслужащим проводить дезинфицирующие мероприятия – 

влажная уборка поверхностей столов, стульев, мебели – дезинфицирующими 
средствами допустимой концентрации..  

4. Занятия в специализированных кабинетах проводить с промежутком в один 

урок.  
 



II. Назначить ответственным за проведение термометрии учащихся и сотрудников МОУ 
«Лапшинская ООШ» (вход через главный вход с 8.00-8.25) с занесением ее результатов в 

«Журнал термометрии» дежурного учителя и медицинского работника Лапшинского ФАПа . 

III.Уборщице   школы  вменить в обязанности: 
 Проведение мероприятий по уборке всех помещений МОУ «Лапшинская ООШ» с 
применением моющих и дезинфицирующих средств непосредственно перед началом 
функционирования школы;  
С 31. 08.2020 г. еженедельные генеральные уборки по пятницам в целях предупреждения 
новой коронавирусной инфекции;  
Уборщице школы Цымляковой Г.А. ежедневно, в учебные дни,  проводить с интервалом 

каждые 2 часа тщательную уборку всех помещений школы с применением дезинфицирующих 

средств(дверные ручки, выключатели, перилf, оргтехника, поверхности столов, стульев;  мест 

общего пользования – классы, учительская, туалетные комнаты.).   
Повару столовой Останиной Т.В. строго соблюдать меры безопасности при приготовлении 

пищи в столовой: использовать защитную маску, резиновые перчатки; мытье посудs 

осуществлять с применением дезинфицирующего средства(согласно инструкции мытья 

посуды).  

 

IV. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков при входе в МОУ «Лапшинская ООШ», помещения для приема пищи, 
санузлы.  
Утвердить инструкцию по обработке рук мылом, кожным антисептиком.(приложение)  
Провести инструктажи по обработке рук до 28.08.2020 г. с обслуживающим персоналом, 

педагогическими работниками, с обучающимися 1-9 классы классными руководителями через 

классные часы.  
Директору школы  обеспечить постоянное наличие мыла, кожных антисептиков для 
обработки рук, своевременную их выдачу в санузлах для детей и сотрудников.  

V. Запретить выход на работу сотрудникам с повышенной температурой, признаками 

инфекционного заболевания(насморк, кашель, озноб и т.д). 

VI. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МОУ «Лапшинская ООШ»_________________Н. А. Останина. 

 

 
C приказом ознакомлены: 

 



 


